РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
двадцать третье заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 23/1
от 27.12.2011 года
о внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета
депутатов Рыбинского сельского поселения от 20.12.2010 г.
№15/6 «Об утверждении Положения «Об установлении расходов на
оплату труда, выборных должностных лиц местного самоуправления,
муниципальных служащих Рыбинского сельского поселения
Ольховского муниципального района Волгоградской  области».

      На основании Постановления Администрации Волгоградской области от 12 декабря 2011 г. №784-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 22 ноября 2010 г.№287-п «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований Волгоградской области на 2011 год», решения Ольховской районной Думы от 16.12.2011 г. №35/130 «О внесении изменений в решение Ольховской районной Думы от 31.07.2008 г. №36/384 «О денежном вознаграждении лиц замещающих муниципальные должности (депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе) и денежном содержании муниципальных служащих в Ольховском районе Волгоградской области», в соответствии со статьей 9.3 закона Волгоградской области от 11.02.2008 №1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», сельский Совет депутатов Рыбинского сельского поселения  РЕШИЛ:

 1.Внести в решение сельского Совета депутатов Рыбинского сельского поселения от 20.12.2010 г. №15/6 «Об установлении расходов на оплату труда, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской  области» следующие изменения и дополнения:
1) Изложить подпункт 1.2 пункта 1 Положения «Об установлении расходов на оплату труда, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих местного самоуправления Ольховского муниципального района  Волгоградской области» (далее Положения) в следующей редакции:
«1.2 Расходы на оплату труда главы Рыбинского сельского поселения с 1 октября 2011 г. по 31 декабря 2011 г:
Должностной оклад главы сельского поселения -8677 руб.;
2) Изложить подпункт 1.3 пункта 1 Положения в следующей редакции:
«1.3.Расходы на оплату труда муниципальных служащих Рыбинского сельского поселения по группам должностей муниципальной службы с 1 октября 2011 г. по 31 декабря 2011 г.:
- старшая группа должностей                           - 4769 руб.
- младшая группа  должностей                         - 4087 руб.;
3) Изложить подпункт «в» пункта 1.4 Положения в следующей редакции:
«в) установить ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин для следующих групп муниципальных должностей:
- старшая группа должностей                                                 (процентов
                                                                                                                               к должностному окладу)
референт муниципальной службы 1 класса                               30
референт муниципальной службы 2 класса                               20
референт муниципальной службы 3 класса                               10

- младшая группа должностей
секретарь муниципальной службы 1 класса                             30
секретарь муниципальной службы 2 класса                             20
секретарь муниципальной службы 3 класса                             10;

4) В заголовке Положения слова «муниципальных служащих местного самоуправления» заменить словами «муниципальных служащих Рыбинского сельского поселения»;
5) В подпункте «в» пункта 1.4 Положения слова «групп муниципальных должностей» заменить словами «групп должностей муниципальной службы»;
6) Из пунктов 1.7, 2.2, 2.3 Положения исключить слово «администрации»;
7) Пункт 2.4 Положения закончить словами «выплата производится за фактически отработанное время».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава Рыбинского
сельского поселения                                                                        В.А.Любаков